



Złota czcionka

Gazetka redagowana przez uczniów Gimnazjum nr 1 w Łasinie
Nr 4 (55) grudzień 2011 r.

*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
błogosławieństwa Bożego
i wszelkiej pomyślności
Dyrekcji, Nauczycielom, Pracownikom, Rodzicom
oraz Uczniom Gimnazjum*



życzy Redakcja „Złotej Czcionki”



Szopki bożonarodzeniowe

Przed świątami tradycyjnie gimnazjaliści przygotowali szopki bożonarodzeniowe. Przy wejściu głównym możemy oglądać prace Radosława Szelkowskiego, Kamila Jankowskiego i Roberta Dyguły (2c) oraz Grzegorza Zakrzewskiego (3c).

**Przerwa świąteczna trwa od piątku
23 grudnia 2011 do niedzieli
1 stycznia 2011 włącznie.
Do szkoły wracamy w poniedziałek 2 stycznia.**

Idą święta...

Z okazji zbliżających się świąt przeprowadziłyśmy w gimnazjum ankietę. Zadawałyśmy pytania związane z Bożym Narodzeniem.

1. Dlaczego lubisz święta?
2. Ulubiona wigilijna potrawa?
3. Co dla Ciebie jest symbolem świąt?
4. Jaki prezent najbardziej utkwił Ci w pamięci?
5. Kiedy ubierasz choinkę?
6. Co kojarzy Ci się ze świętami?
7. Jaka tradycja wigilijna jest dla Ciebie najważniejsza?
8. Jaki kolor kojarzy Ci się ze świętami?
9. Kogo/czego nie może zabraknąć przy wigilijnym stole?
10. Gdzie najczęściej spędzasz święta?



Na pytania odpowiadali najpierw uczniowie naszego gimnazjum.

1. Lubię święta, bo: po świętach jest Sylwester, spotykamy się z rodziną, są prezenty, jest wolne, jest śnieg, zwierzęta mówią ludzkim głosem ;)
2. Moją ulubioną wigilijną potrawą są: pierogi, barszcz z uszkami, karp, krokiety, sałatka warzywna, wszystko lubię.
3. Symbolem świąt dla mnie jest: choinka, Mikołaj, żłóbek, pierwsza gwiazdka na niebie.
4. Prezentem, który najbardziej zapamiętałam jest: pies, lalka, perfumy, samochód, mp3, teletubiś, nowe skarpetki, laptop, telefon komórkowy.
5. Ubieram choinkę: w wigilię, dzień przed wigilią.
6. Ze świętami kojarzy mi się: Mikołaj, śnieg, bombki, spotkanie z rodziną, jedzenie, pasterka, choinka, miło spędzony czas, lampki świąteczne, Kevin sam w domu ;)
7. Dla mnie najważniejszą tradycją wigilijną jest: wolne miejsce przy stole, sianko pod obrusem, ubieranie choinki, dzielenie się opłatkiem, prezenty, 12 potraw, pasterka.
8. Ze świętami kojarzy mi się kolor: czerwony, biały, zielony
9. Przy wigilijnym stole nie może zabraknąć: mnie, potraw wigilijnych, rodziny, sianka, Mikołaja, rodziców, opłatka, prezentów.
10. Święta zwykle spędzam: w domu, u babci, w Zakopanem.



To były odpowiedzi, które najczęściej padały z ust gimnazjalistów.

Nauczyciele naszego gimnazjum myślą podobnie.

<i>Pytanie</i>	<i>Pan Stanisław Kierul</i>	<i>Pani Lucyna Kotewicz</i>	<i>Pan Paweł Wilmański</i>
<i>Lubię święta, bo:</i>	Nie mam zdania. Chcę być poprawnym powiem, że lubię święta.	Lubię święta, bo zbiera się cała rodzina, są prezenty, dobre jedzenie i miła atmosfera.	Lubię święta, bo jest wolne.
<i>Moją ulubioną wigilijną potrawą są/jest:</i>	Moją ulubioną potrawą jest barszcz z uszkami.	Moją ulubioną potrawą jest ryba po grecku.	Moją ulubioną potrawą jest karp.
<i>Symbolem świąt dla mnie jest:</i>	Dla mnie symbolem świąt jest choinka.	Dla mnie symbolem świąt jest choinka.	Dla mnie symbolem świąt jest choinka.
<i>Prezентem, który najbardziej zapamiętałam/łem jest:</i>	Prezентem, który najbardziej pamiętam jest komiks „Tytus, Romek i A'tomek”.	Żaden prezent nie utkwił mi w pamięci ;)	Prezентem, który najbardziej pamiętam jest telefon komórkowy.
<i>Ubieram choinkę:</i>	Od 20 lat nie ubieram choinki.	Dzieci ubierają choinkę w wigilię.	Choinkę ubieram w wigilię.
<i>Ze świętami kojarzy mi się:</i>	Ze świętami kojarzy mi się „Kevin sam w domu”.	Ze świętami kojarzy mi się świat pokryty śniegiem.	Ze świętami kojarzy mi się śnieg.
<i>Dla mnie najważniejszą tradycją wigilijną jest:</i>	Najważniejszą tradycją wigilijną jest odwiedzanie znajomych w drugi dzień świąt.	Najważniejszą tradycją wigilijną jest dzielenie się opłatkiem.	Najważniejszą tradycją wigilijną jest pasterka.
<i>Ze świętami kojarzy mi się kolor:</i>	Ze świętami kojarzy mi się kolor biały w gwiazdki.	Ze świętami kojarzy mi się kolor biały.	Ze świętami kojarzy mi się kolor biały.
<i>Przy wigilijnym stole nie może zabraknąć:</i>	Przy wigilijnym stole nie może zabraknąć dodatkowego nakrycia.	Przy wigilijnym stole nie może zabraknąć dzieci.	Przy wigilijnym stole nie może zabraknąć opłatka i jedzenia.
<i>Święta zwykle spędzam:</i>	Święta zwykle spędzam u bliskich.	Święta zwykle spędzam w domu.	Święta zwykle spędzam w domu.

Sondaż przeprowadziły: Karolina (3c) i Alicja (2c) Kochanowskie





Album o Marii Skłodowskiej-Curie

Sejm RP ustanowił 2011 – rokiem Marii Skłodowskiej-Curie. Z tej okazji biblioteka szkolna w listopadzie 2011 r. ogłosiła konkurs na wykonanie albumu o tej dwukrotnej noblistce w dziedzinie chemii i fizyki. Celem konkursu było

przybliżenie uczniom faktów z jej życia prywatnego i osiągnięć naukowych. Istotny jest fakt, że nasza szkoła czyli Zespół Szkół Publicznych w Łasinie znajduje się na ulicy M. Skłodowskiej-Curie. Konkurs przeznaczony był dla kl. IV-VI oraz gimnazjum. **Zwycięzca w kategorii uczniowie Gimnazjum - Grzegorz Zakrzewski III c**

Wszystkie prace konkursowe są wyeksponowane na wystawce w czytelnii. Zapraszamy.

Kamila Kałużna



„2011 – rokiem Czesława Miłosza”

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 2011 – rokiem Czesława Miłosza.

W tym roku przypada również 100 rocznica urodzin noblisty. Z tej okazji dnia 25. 11. 2011r. w czytelnii odbył się montaż słowno-muzyczny poświęcony temu poecie.

Celem było przypomnienie najważniejszych faktów z życia Czesława Miłosza, prezentacja wybranych utworów poety, rozwijanie zainteresowań życiem i twórczością poety, oraz zachęcenie do czytania utworów i poznawania biografii Miłosza.

W scenariuszu wykorzystano piosenki w wykonaniu Piotra Rubika.

Montaż wysłuchały klasy: VI a, VI b, VI c oraz I A, I B, I C, II A gimnazjum.

Występowali uczniowie z kl. VI c należący do Koła Przyjaciół Książki.

Program przygotowały: Kamila Kałużna, Maria Kochanek.

Kamila Kałużna

Konkurs Poezji Śpiewanej

W dniu 17.11.2011 w świetlicy szkolnej odbył się konkurs poezji śpiewanej w którym wystąpiło 10 uczennic gimnazjum. Każda z uczestniczek konkursu przedstawiała po jednym utworze poezji śpiewanej. Na ocenę końcową składał się dobór repertuaru, znajomości tekstu i melodii, poprawność emisyjna oraz ogólny wyraz artystyczny. Jury w składzie: Marlena Kminikowska - Grzesiak, Małgorzata Mischke, Elżbieta Gizińska- Firlit po przesłuchaniu wykonawców i przeliczeniu zdobytych punktów ustaliło, że:



I miejsce zdobyła *Karolina Pawełczyk* (1a),

II miejsce - *Monika Kurzyńska* (1b),

III miejsce zajęły *Aleksandra Uliczek* oraz *Aleksandra Kerner* (2a).

Po rozdaniu nagród ufundowanych przez sklepik uczniowski w gimnazjum nastąpił koncert finałowy .

Konkurs przygotowały: Marzena Szymanek, Marlena Kminikowska - Grzesiak i Małgorzata Mischke.

Kartki świąteczne

Na konkurs wpłynęło 65 kartek świątecznych wykonanych przez naszych gimnazjalistów.

I miejsce zajęła *Karolina Kochanowska* (3c), **II** – *Alicja Kochanowska* (2c), a **III** – *Anna Jeleniewska* (3c). Wyróżnione zostały również prace *Natalii Kawskiej* (3b), *Mileny Stec* (2c), *Katarzyny Zakrzewskiej* (2c) i *Anny Arendt* (2c).

Najpiękniejsze kartki zostały wysłane do instytucji i osób zaprzyjaźnionych z naszą szkołą. Konkurs zorganizowała Marlena Kminikowska – Grzesiak.





Maja lubi poezję

Nasze uczennice Maja Klas (3b), Joanna Kosiarek (2c) i Monika Kurzyńska (1b) uczestniczyły w IV Rejonowym Konkursie Poezji pt.: „Dialog – Jan Paweł II i Czesław Miłosz”. Z Wąbrzeźna przyjechały z wyróżnieniem zdobytym przez **Maję Klas**.

Uczennice przygotowała Bernadeta Zdunek – Jaranowska.

Testomaniacy

Sukcesy również odnieśli gimnazjaliści w konkursie: „IV Olimpiada Einsteina” w ramach projektu „Za rękę z Einsteinem II”. W konkursie brało udział 180 szkół i blisko 11 tysięcy uczniów.

Aleksandra Barczyk (1a) w październikowej testomanii z fizyki zajęła 2 miejsce, z matematyki 8 miejsce, z chemii również 8 miejsce, a w mixie wrześniowym (czyli zadania z matematyki, fizyki i chemii) - 10 miejsce.

Tamara Mądzielewska (1a) z testomanii z fizyki we wrześniu zajęła 2, a w październiku 3 miejsce, natomiast w testomanii z matematyki we wrześniu zajęła również 2 miejsce.

Dodatkowo spośród wszystkich uczniów rozwiązujących testy konkursowe rozlosowano nagrody. Z naszego gimnazjum szczęście nie ominęło **Konrada Jasińskiego** (2c).

Wszystkim uczniom i przygotowującym ich nauczycielom gratulujemy.

